平成２７年２月２５日

株式会社 高 知 銀 行

高 知 市 堺 町 ２ 番 ２ ４ 号

各 位

         当行に「防災士」が誕生いたしました

高知銀行（頭取 森下勝彦）では、このたび、当行行員１８名が、ＮＰＯ法人

日本防災士機構が認定する資格試験に合格し、「防災士」が誕生いたしましたので、

お知らせいたします。

防災士とは、「自助」「共助」「協働」を原則として、社会の様々な場で防災力

を高める活動が期待され、そのための十分な意識と一定の知識・技能を修得した

ことを、日本防災士機構が認証した人です。

当行はこれからも、大規模災害等の被災現場で実際の役に立つ、一定の知識と

技術を身につけた行員の増強を図ること等を通じて、地域や職場の災害対応に備

えてまいりたいと考えております。

【ご参考】

「防災士」の登録者数

日本国内全体 ８８，２９１名

うち高知県内 １，３３８名

（平成 27 年１月 31 日現在）

以 上

【本件に関するお問い合わせ】
高知銀行 人事部

担当：野坂 TEL 088-871-1326

こうぎん